АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Кировского
муниципального района на 2025 год, утвержденного распоряжением

администрации Кировского муниципального района
от 30.10.2024 года №388-р»

На основании постановления администрации Кировского муниципального

района от 10 апреля 2024 г. № 98 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского

муниципального района», на основании Устава Кировского муниципального

района №126 от 08.07.2005 г. (в редакции решения Думы Кировского

муниципального района от 25.07.2024 №172-НПА).

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Кировского

муниципального района на 2025 год, утвержденного распоряжением

администрации Кировского муниципального района от 30.10.2024 года №388-р

следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Перечню муниципальных программ Кировского

муниципального района на 2025 год изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

п. Кировский

Глава Кировского муниципального района,
глава администрации Кировского
муниципального района

Приложение № I
к распоряжению администрации

Кировского муниципального района
№  4 5 ^  от у г. se e  у

Перечень муниципальных программ Кировского муниципального района на 2025 г.

тыс, руб.

Наименование
муниципальной программы

Основные направления реализации муниципальных
программ:

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Целевая
статья

Сумма
на 2025 год

Сумма
на 2026 год

Сумма
на 2027 год

1

Муниципальная программа
«Развитие образования в
Кировском муниципальном
районе на 2023-2027 гг.»

Развитие доступной, вариативной, качественной и
эффективной системы образования Кировского
муниципального района с целью удовлетворения
потребностей населения района в качественном
образовании путем сохранения лучших традиций
образовательной системы, внедрение современных
наукоемких образовательных технологий и эффективной
системы управления

Отдел образования
администрации
Кировского
муниципального
района

0100000000 780799,53068 792578,69295 766776,14418

2

Муниципальная программа
"Профилактика
безнадзорности,
беспризорности и
правонарушений
несовершеннолетних на 2023-
2027 годы”

Повышение результативности межведомственного
взаимодействия субъектов системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, направленного на сокращение
числа правонарушений и асоциальных
(антиобщественных) деяний несовершеннолетних,
эффективная социализация и реабилитация детей и
подростков, находящихся в трудной жизненной
ситуации;
реализация мер, направленных на профилактику
семейного неблагополучия и социального сиротства.

Комиссия по делам
несовершеннолетних
и
защите их прав
администрации
Кировского
муниципального
района

0200000000 2055,00000 1083,00000 1113,00000

3

Муниципальная программа
"Профилактика терроризма и
экстремизма на территории
Кировского муниципального
района на 2023-2027 годы"

Повышение уровня безопасности и защищенности
населения и муниципальных учреждений социальной
сферы Кировского муниципального района путем
совершенствования системы профилактических мер
антитеррористической и антиэкстремистской
направленности

Отдел
жизнеобеспечения
администрации
Кировского
муниципального
района

0300000000 1 131,00000 1 131,00000 379.00000

4

Муниципальная программа
"Развитие физической
культуры и спорта в
Кировском муниципальном
районе на 2023-2027 годы"

Обеспечение условий для развития на территории
Кировского муниципального района физической
культу ры, школьного спорта и массового спорта,
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий

Отдел образования
администрации
Кировского
муниципального
района

0400000000 3206.25203 250,000000 300,00000

___

1

Кировского муниципального района и Приморского
края

5

Муниципальная программа
«Комплексное развитие
сельских территорий в
Кировском муниципальном
районе на 2021-2027 годы»

- Создание комфортных условий жизнедеятельности в
сельской местности;
- Создание условий для перехода к устойчивому
социально-экономическому развитию
Сельских территорий;
- Содействие созданию высокотехнологичных рабочих
мест на селе;
-Удовлетворение потребностей сельского населения в
благоустроенном жилье.

Главный специалист
отдела
жизнеобеспечения
администрации
Кировского
муниципального
района, по
вопросам сельского
хозяйства

0500000000 300,00000 300,00000 300,00000

6

Муниципальная программа
"Сохранение и развитие
культуры в Кировском
муниципальном районе на
2023-2027 годы"

Реализация стратегической роли культуры как духовно
нравственного основания развития личности и
государства, единства российского общества путем
увеличения к 2027 году охвата населения Кировского
муниципального района культурными мероприятиями,
проводимыми за счет средств районного бюджета до
60,7 тысяч человек в год;
- создание условий для дальнейшего развития культуры
и искусства в Кировском районе, сохранения
национально-культурных традиций для формирования
духовно-нравственных ориентиров граждан
посредством увеличения количество посещений
учреждений культуры Кировского района к 2027 году до
149,4 тыс. человек в год;
-создание условий для эффективного развития
культурно
образовательной среды в Кировском районе,
обеспечивающих доступность качественного
дополнительного образования детей в сфере культуры и
искусства, реализации их художественно-творческого
потенциала на основе модернизации содержания
образования и организации педагогической поддержки,
привлечение наибольшего количества детей к
творческой

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Культурно
досуговый центр
Кировского
муниципального
района»

0600000000 55585,59574 58708,88142 61866,28542

7

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
Кировском муниципальном
районе на 2023-2027 годы»

Создание условий для устойчивого развития малого и
среднего предпринимательства в Кировском
муниципальном районе на основе формирования
эффективных
Механизмов поддержки. Увеличения числа физических
лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», на территории
Кировского муниципального района.

Отдел
экономики,
торговли
пре дпр ин им ател ьства
администрации
Кировского
муниципального
района

0900000000 200,00000 200,0000 200,00

8

• ; 1 'а ;с i! r u e  ii .чл тесгвленне
дорожной лея (ельмое ги в
от но LU ем пи а в ш м об ил ь н ы \
дорог местного значения в
гран 11 ца х К и ро вс ко го
муниципального района» на
2023-2027 гг.»

местного значения с выполнением paooi по их
со держанию и ремошл в целях юведенпя трамспортио-
>кспд\ атациониых показателей ли нормагнвных
требований;
Создание безопасных условий дорожного движения на
дорогах местного значения Кировского
м у н и ц и п ал ь но го р а й о тга

{ > ! ДСЛ
Ж! пнеобе стечения
администрации
Кировского
муинициального
района

1000000000 23 547.00000 24647.00000
1

33140.00000

9

Му ници пальпая про грам ма
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в
м у н и ц и пал ь н ы х у ч р ежд е н и я х
Кировского муниципального
района на 2022-2026 годы"

Экономичное и рациональное использование топливно-
энергетических ресурсов муниципальными
учреждениями Кировского муниципального района

Муниципальное
казенное учреждение
«Центр
обслуживания
муниципальных
образовательных
учреждений»
Кировского
муниципального
района Приморского
края МКУ «ЦОМОУ»

1100000000 590,00000 590,00000 0,00000

10

Муниципальная программа
"Совершенствование
межбюджегных отношений и
управление муниципальным
долгом в Кировском
муниципальном районе на
2025-2027 годы"

Повышение эффективности и качества управления
муниципальными финансами, муниципальным долгом;
Создание оптимальных условий для обеспечения
долгосрочной сбалансированности и устойчивости
бюджетов поселений, повышения качества
межбюджетных трансфертов

Финансовое
управление
администрации
Кировского
муниципального
района

1200000000 19843,35400 1 1550,45400 1 1450,45400

1 1

Муниципальная программа
"Противодействия коррупции
в администрации Кировского
муниципального района на
2023-2025 годы"

Повышение качества и эффективности
государственного управления в области
противодействия коррупции, повышение
удовлетворенности населения деятельностью органов
государственной власти и органов местного
самоуправления в сфере противодействия коррупции

Руководитель
аппарата
администрации
Кировского
муниципальное
района

1300000000 20,00000 0,000000 0,000000

12

Му ни ци пал ь пая п ро грам ма
"Организация обеспечения
твердым топливом населения,
проживающего на территории
сельских поселений
Кировского муниципального
района» на 2025-2027 годы

Создание доступных условий по обеспечению твердым
топливом граждан, проживающих на территории
сельских поселений Кировского муниципального района

Отдел
жизнеобеспечения
администрации
Кировского
муниципального
района

1400000000 1471,52585 0,00000 0,00000

13

Муниципальная программа
"Социальная поддержка
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа

Обеспечение благоустроенным жильем детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;
Оказание социальной поддержки детей, оставшихся без

Отдел опеки и
попечительства
администрации
Кировского
муниципального

1500000000 53051.08727 0,00000 0,00000

детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, и лиц. принявших
на воспитание в семью детей,
оставшихся без попечения
родителей в Кировском
муниципальном районе на
2021-2025 годы"

попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в
семью детей, оставшихся без попечения родителей

района

14

Муниципальная программа
"Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих организаций
Кировского муниципального
района на 2023-2027 годы"

Обеспечение условий для эффективной деятельности и
развития социально ориентированных некоммерческих
организаций Кировского муниципального района;
Формирование механизма партнерских отношений
между администрацией Кировского муниципального
района и некоммерческими организациями,
общественными объединениями района

Общий отдел
администрации
Кировского
муниципального
района

1700000000 20,00000 0,00000 0,00000

15

Муниципальная программа
"Обеспечение жильем
молодых семей Кировского
муниципального района на
2023-2027 годы"

Предоставление государственной и муниципальной
поддержки в решении жилищной проблемы молодым
семьям, признанным нуждающимися в жилых
помещениях в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации

Отдел образования
администрации
Кировского
муниципального
района

1800000000 4732,02228 2618,84348 3573,38538

16

Муниципальная программа
"Организация транспортного
обслуживания населения
между поселениями в
границах Кировского
муниципального района и
создание условий для
предоставления качественных
и доступных транспортных
услуг населению» на 2024 -
2026 годы

Обеспечение населения района регулярным автобусным
сообщением между поселениями в границах
Кировского муниципального района, сохранение
социально значимых межселенческих автобусных
маршрутов

Отдел
жизнеобеспечения
администрации
Кировского
муниципального
района

1900000000 10508,46831 3,38708 0,00000

17

Муниципальная программа
«Развитие туризма на
территории Кировского
муниципального района» на
2024 -  2026 годы

Создание благоприятные условий для развития туризма
на территории Кировского муниципального района

Отдел экономики,
торговли и
п ре д пр и н и м ате л ьства
администрации
Кировского
муниципального
района

2000000000 0,00000 0.00000 0,00000

18
Муниципальная программа
«Повышение качества
управления бюджетным

Повышение качества организации и осуществления
бюджетного процесса в Кировском муниципальном
районе

Финансовое
управление
администрации

0,00000 0,00000 0.00000

процессом в Кировском
муниципальном районе на
2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов»

Кировского
муниципального
района

19

Муниципальная программа
«Проведение кадастровых
работ в отношении земельных
участков из состава земель
сельскохозяйственного
назначения» на 2024 -  2026
годы

Вовлечение в сельскохозяйственный оборот
неиспользуемых сельскохозяйственных угодий на
территории Кировского муниципального района

Управление
муниципальной
собственности,
архитектуры и
правовой экспертизы

3000000000 1729.58049 1750,93333 0,00000

20

Муниципальная программа
«Защита прав потребителей в
Кировском муниципальном
районе на 2025 -  2029 годы»

Создание условий для реализации потребителями своих
прав, установленных Законом Российской Федерации
«О защите прав потребителей»;
Повышение уровня защищенности потребителей от
товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества

Отдел экономики,
торговли и
предпринимательства
администрации
Кировского
муниципального
района

0,000000 0.00000 0,00000

В сего  п р о г р а м м н ы е  м е р о п р и я т и я 95 8 7 9 0 ,4 1 6 6 5 8 95412 ,19226 8 7 9 0 9 8 ,26898